https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Segunda-feira, 07 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#204/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 779/2022

Processo nº 2021-4JFN1

Pregão nº 016/2022
ARP nº 040/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: KYLIMEDI MATERIAL MEDICO EIRELI - ME
Objeto: Aquisição de Material de Consumo
Lote Único: SABONETE; ASPECTO FISICO: LIQUIDO PEROLIZADO;
APLICACAO: LAVAGEM DAS MAOS; USO: HOSPITALAR; FRAGANCIA:
NEUTRA; EMBALAGEM: REFIL COM 800 ML COM BICO DOSADOR;
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE; VALIDADE: 24 MESES;
UNIDADE DE FORNECIMENTO: REFIL.
Valor Unitário: R$ 11,88 QTDE: 588
Valor Total: R$ 6.985,44 (seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 04 de novembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-9F7QZ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01
Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ nº 67.729.178/0004-91
Objeto: Aquisição de Medicamento (Sinvastatina 20mg)
Quantidade: 15.090
Valor Unitário: R$ 0,12 (doze centavos)
Valor Total: R$ 1.750,44 (um mil, setecentos e cinquenta reais e
quarenta e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA para o exercício
de 2022.

Vitória/ES, 04 de novembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021-C72MZ
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 0932/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado

no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01
Contratada: THIAGO AMARANTE GOMES LTDA
CNPJ nº 07.641.168/0001-25
Objeto: Aquisição de Material de Informática (fita organizadora cabos)
Quantidade: 6
Valor Unitário: R$ 10,26 (dez reais e vinte e seis centavos)
Valor Total: R$ 61,56 (sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 002 – ITEM 01
Contratada: AR SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
CNPJ nº 30.678.144/0001-62
Objeto: Aquisição de Material de Informática (cabo de rede utp
categoria 6)
Quantidade: 4
Valor Unitário: R$ 790,00 (setecentos e noventa reais)
Valor Total: R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais)

LOTE 003 – ITEM 01
Contratada: THIAGO AMARANTE GOMES LTDA
CNPJ nº 07.641.168/0001-25

Objeto: Aquisição de Material de Informática (colar para keystone rj45
femea cat5, cat6 ou rj11)
Quantidade: 2
Valor Unitário: R$ 7,76 (sete reais e setenta e seis centavos)
Valor Total: R$ 15,52 (quinze reais e cinquenta e dois centavos)

LOTE 004 – ITEM 01
Contratada: L2 COMERCIAL LTDA

CNPJ nº 24.971.121/0001-49
Objeto: Aquisição de Material de Informática (keystone rj45 categoria
6 femea)
Quantidade: 50
Valor Unitário: R$ 7,15 (sete reais e quinze centavos)
Valor Total: R$ 357,50 (trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos)

LOTE 005 – ITEM 01
Contratada: THIAGO AMARANTE GOMES LTDA
CNPJ nº 07.641.168/0001-25
Objeto: Aquisição de Material de Informática (conector rj45 macho cat6
blindado)
Quantidade: 100
Valor Unitário: R$ 0,12 (doze centavos)
Valor Total: R$ 1.750,44 (setecentos e cinquenta reais e quarenta e
quatro centavos)

LOTE 006 – ITEM 01
Contratada: S.T DE OLIVEIRA
CNPJ nº 24.972.470/0001-85
Objeto: Aquisição de Material de Informática (filtro linha)
Quantidade: 10
Valor Unitário: R$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos)
Valor Total: R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)

LOTE 007 – ITEM 01
Contratada: L2 COMERCIAL LTDA
CNPJ nº 24.971.121/0001-49
Objeto: Aquisição de Material de Informática (fita adesiva dupla face)
Quantidade: 2
Valor Unitário: R$ 19,00 (dezenove reais)
Valor Total: R$ 38,00 (trinta e oito reais)

LOTE 008 – ITEM 01
Contratada: THIAGO AMARANTE GOMES LTDA
CNPJ nº 07.641.168/0001-25
Objeto: Aquisição de Material de Informática (mouse; conexao: usb)
Quantidade: 10
Valor Unitário: R$ 11,41 (onze reais e quarenta e um centavos)
Valor Total: R$ 114,10 (cento e quatorze reais e dez centavos)

LOTE 009 – ITEM 01
Contratada: THIAGO AMARANTE GOMES LTDA
CNPJ nº 07.641.168/0001-25

Objeto: Aquisição de Material de Informática (hd ssd 256gb 560 mb/s)
Quantidade: 8
Valor Unitário: R$ 210,71 (doze centavos)
Valor Total: R$ 1.685,68 (um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e oito centavos)

LOTE 010 – ITEM 01
Contratada: L2 COMERCIAL LTDA
CNPJ nº 24.971.121/0001-49
Objeto: Aquisição de Material de Informática (bloco para rj45 femea)
Quantidade: 50
Valor Unitário: R$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro centavos)
Valor Total: R$ 292,00 (duzentos e noventa e dois reais)

LOTE 011 – ITEM 01
Contratada: POLIANE LEAL MOREIRA
CNPJ nº 46.107.906/0001-00
Objeto: Aquisição de Material de Informática (teclado; conexao: usb;)
Quantidade: 10
Valor Unitário: R$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove
centavos)
Valor Total: R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA para o exercício
de 2022.

Vitória/ES, 04 de novembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 732/2022

Processo nº 2022-PPZSG
Pregão nº 450/2022
ARP nº 1034/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2004.11.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Segunda-feira, 07 de

novembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#204/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Contratada: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSUMO -
MEDICAMENTOS.
LOTE 011:
Item 01: OXACILINA SODICA 500MG
Valor Unitário: R$ 1,20 QTDE: 3.500
Valor Total: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA CAPIXABA para o
exercício de 2022.

Vitória/ES, 04 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 612/2022

Processo nº 89335694
Pregão nº 092/2021

ARP nº 217/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Objeto: Aquisição de Agulha Hipodérmica Descartável.
LOTE 002:
Item 01: AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 MM
Valor Unitário: R$ 0,51 QTDE: 26.000
Valor Total: R$ 13.260,00 (treze mil, duzentos e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA CAPIXABA para o
exercício de 2022.

Vitória/ES, 04 de novembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-P8K32
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 1231/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01
Contratada: Tidimar Comercio de Produtos Medicos Hospitalares Ltda
CNPJ nº 25.296.849/0001-85
Objeto: Aquisição de Medicamento (Potassio, Cloreto 60 mg/ml)
Quantidade: 244
Valor Unitário: R$ 4,1472 (quatro reais, um mil quatrocentos e setenta
e dois décimos de milésimo)
Valor Total: R$ 1.011,92 (um mil, onze reais e noventa e dois
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA CAPIXABA para o
exercício de 2022.

Vitória/ES, 04 de novembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022-P8K32

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: Fortecare Industria de Produtos Medicos Eireli
CNPJ nº 08.474.646/0001-12
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar (agulha linha de sangue
venosa para hemodialise).
Valor Unitário: R$ 6,59 (seis reais e cinquenta e nove centavos)
Quantidade: 315
Valor Total: R$ 2.075,85 (dois mil, setenta e cinco reais e oitenta e
cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA CAPIXABA para o
exercício de 2022.

Vitória/ES, 04 de novembro de 2022.

Claudio Manoel Soares Nunes
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2004.11.2022.pdf